

MARINHA DO BRASIL
DIRETORIA DE ENSINO DA MARINHA

EDITAL DE 01 DE OUTUBRO DE 2013

**CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NO QUADRO TÉCNICO DE
PRAÇAS DA ARMADA DO CORPO DE PRAÇAS DA ARMADA
(CP-QTPA) em 2013**

A Diretoria de Ensino da Marinha, na qualidade de Órgão Supervisor, decidiu alterar o Edital do Concurso Público, publicado no D.O.U nº 169, de 02/09/2013, no tocante aos prazos referentes ao “período de inscrição” constantes do item 3.2 do Edital, passando a constar o seguinte:

- Subitens 3.2.2 e 3.3.2 – onde se lê “02 de setembro e 04 de outubro”, leia-se “02 de setembro e 17 de outubro”;
- Subitens 3.2.5 e 3.3.4 – onde se lê “09 de outubro”, leia-se “23 de outubro”;
- Subitem 3.4.2 – onde se lê “02 de setembro e 04 de outubro”, leia-se “02 de setembro e 17 de outubro”;
- Subitem 3.4.4 – onde se lê “04 de outubro”, leia-se “17 de outubro”;
- Subitem 3.4.6 – onde se lê “07 de outubro”, leia-se “18 de outubro”; e
- Subitem 3.4.7.1 – onde se lê “08 de outubro”, leia-se “21 de outubro”; e
- Subitem 3.4.8 – alterar para: “O candidato que tiver seu pedido de isenção ou Recurso Administrativo indeferido e que desejar, mesmo assim, participar do Concurso Público deverá efetuar o pagamento da taxa de inscrição até o dia 23 de outubro de 2013”.

Oportunamente, os candidatos deverão consultar as Organizações Responsáveis pela Divulgação (ORDI), pessoalmente ou através dos telefones disponíveis, ou no sítio eletrônico desta Diretoria: www.ensino.mar.mil.br ou www.ingressonamarinha.mar.mil.br, na Internet, para obter o novo Calendário de Eventos.

- - - **X - X - X** - - -